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DATA/DATUMIDATE 4+ ok- zozG

NR/BR. 04 - 8A
PER/ZAlTO Kuvendin e KomunEs sE Ferizajt

PERMES/PREKO/THROUGH Xhavit Zariqi, Kryesues i Kuvendit tE Komun6s

NGA/OD/T'ROM

LiiND A/PRED ME T/SUB JE C T @afljen rnteres i P€ryiithshiim

tE ngastres kadastrale 81- 02.K. Sazlio pron€ private, me

q6llim tE k6mbimit me pjesen e ngastres kadastrale 753-0

Z.K. Sazli, pron6 e komun6s s€ Ferizajt

Nd baze te dispozitave nenit 58 pika 1.h te Ligjit pdr Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit

5l pika 2.9 ft Statutit re Komunes 01 .Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 24.Parag.4 i Ligjit Nr.06/L-

092 per Dheniel ne Shfrytezirn dhe Kembirnin e Prones se Paluajtshme te Komunes, pargrafi 5 i

nenit 29 t€ Rregullores (QRK) ru'. 09 l2O2O per P€rcaktimin e Procedurave te Dh€nies n€

Shfryt€zim dhe Kembimin e Prones s€ Paluajtshme te Komunes, Kryetari i Komunes i propozon

Kuvendit te Komunes te merr:

Vendim

1. PEr;

Shpalljen Interes i Pergjithshem-Publik te ngastres kadatsrale:

- 81-0 Z.K. Sazli,me siperfaqe prej 310 m2, pron€ e Mustafe (Adem) Regica.

i:,:=::'\



2. Ngastrat kadastrale Shpallet Inreres i Pergjithshem-PLrblik me qellim t€ kembimit me pjesen e

nguJre, kadastrale 753-O Z.l<.. Sazli rne siperfaqe prej 310 m2 prort6 e Komunds se Ferizajt ne keto

plrcela esht€ implementuar projekti i rruges i cili sherben per nevojat e mbare komunitetit.

3. pronat te cilat propozohen te kembehen jane te regiistrtrara parcela '153-0 Z.K. Sazli eshte n€ pronesi td

Komunes se Ferizaji, parcela kadastrale sl-o z.r. Sazli,eshte e regjistruara ne emertd Mustafe (Adem)

Regica.

5. Obligohet Kryetari iKomunes - Drejtoria e Prorr€s, Kadastrit dhe Cjeodezise qe te kerkoj vleresim te

njesive'i<adastraie te perslikruara rne laft nga Ministria e Financave - Deparlamenti i Tatimit ne Prone, dhe

pas vleresimit te njdsive te sjell ne Kuvend te Komunes Propozimin per Kembim te ketyre njesive'

6. Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejti sherben vetdm per vleresirnin e paluejtshm€ive.

7 .p1r zbatimin e ketij vendirni perkujdeset Kryetari i Komunes-Drejtoria p€r Prone, Kadaster dhe Gjeodezi'

- Td bashkangiitura i gieni:

- Kdrkesa me numer protokolit 10.Nr.463-302 te dat€s 26.1 1.2025,

- Qertifikatat e Prondsis€,

- Skicat e ldentifikimit.



PEr : Kryetarin e Komunes sE Ferizajt z.Agim Aliu

Drejtoris6 sE PronEs, Gjeodezis6 dhe Kadastrit

Nga Mustafe Regica me numer per kantakt 04'416671737

Mbi baze e nenit 25 paragra[l ! ligirt 06tL-fi92 p6r Dh6njen nE shfryt€zim dhe Kembimin

-e Pion& sA P-aluajtshme paraqes k€t6:

rEnxnst
PEr k6mbimin e Pron€s

Une Mustafe Regica e paraqes kete kerkese per kembimin e ngastrds kadastrale 00081-0 Zk.

Sazli prone e imja private me pjesen 
" 

ngastrer kadastrale 753-0 Zk. Sazli pron6 e komunes se

Ferizajt.

Arsyctirn

Arsyeja e kembimit te ngastres kadastrale 81-0 Zk.Sazli prone e imja private me pjesen e

ngurt 
", 

kadastrale 7fi-6 zk. sazliprone e komunes se Ferizajt 0sht0 interesi publik qasje me

e lete per kyqien ne mrgd pOr mbare banoret'

Nisnr nga [3Jterto3* iga autoritetet me t€larta komunale qe parcelat t6_k6mbehen konform

airp"rii'rr"ie Ligiiime irrr,"r O6lL-O92per Dhenjen n0 Shfryt0zim dhe K6mbimin e Prones se

Paluajtshme.

Kembimi i ketyre paluajtshmerive eshte bere me qellim te realizimit td projektit infrastrukturor

pro.;rttir te Ministiise se Infrastruktures qO iisht€ kryer-ne vitin 2018 dhe ky projet ka perfshir

Zoratkadastrale prelezl Muhaxhereve-Saz[- Papaz,dhe mua si pronar I paluajtshmeris m0

0sht0 mamr siperfaqej a komplete e ng.kad' 7 53-0 prej 3 1 0 m'z'

per me teper parceUtjane re 3*e ne nje zone kadastrale ashtu sig e parasheh Ligii me numer

06/L-092-p", bhenjen ne Shfbftezim dhe Kombimin e Prones sC Paluajtshme.

Andaj kerkojm nga autoriteteikomunale qe keto paluajtshmeri te kembehen konform Ligiit me

numer O6lL-O92per Dhenjen ne Shfrytezim dhe Kembimin e Pron€s se Paluajtshme.

Ferizaj
26.tt.2025

Parashtruesi i k€rkes6s

Mustafe Regica
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